福岡市博多区東比恵三丁目３番１号
アプライド株式会社

代表取締役社長 岡 義治
（コード番号 3020）

平成18年11月1日

─ 取次店契約に関するお知らせ ─

アプライド株式会社（本社：福岡市博多区 代表取締役社長：岡 義治）は、株式会社ビック東海（本

社：静岡市葵区 代表取締役社長：早川 博己）との取次店契約について下記のとおり合意しましたの

でお知らせいたします。

記

１． 契約の経緯と目的
   法人・個人ともに普及の進む電子メールにおいて、ウィルスやスパム・フィッシングなどの迷惑

メール、情報漏洩等のセキュリティツールは無くてはならない時世となっていますが、新種のウィ

ルス・手口は続々とその網をかいくぐり、依然“いたちごっこ”の域を抜け出せず、システム管理

者の負担は増大の一途を辿っています。

そのため、法人企業のソリューションを掲げる SI 事業部は、「メール ASP サービス」＜サービ

ス名：OneOfficeMailSolution＞の取次店契約を締結し、新規・既存の企業ユーザーに本サービス

の提供を始めました。これにより、多くの法人企業にお役に立てる“メールセキュリティ強化”と

“管理・運用コストの低減”の提案を行ってまいります。

２． 契約の内容
   ビック東海の提供するASPサービスの利用契約等の取次に関する営業業務の一部を委託・受託す

る取次店契約を締結いたしました。

３． 業績への影響
   業績への影響は軽微であります。

４． 提携先の概要

社名：株式会社ビック東海

本社：〒420-0034 静岡県静岡市葵区常磐町2-6-8 TOKAIビル
代表者：代表取締役社長 早川 博己
創立：1977年3月
資本金：21億9,057万円（平成18年3月31日現在）
ホームページ：http://www.victokai.co.jp/

以上

 1

http://www.victokai.co.jp/

 【アプライド株式会社 会社概要】
  社名：アプライド株式会社（JASDAQ コード：3020）
  本社：〒812-0007 福岡市博多区東比恵三丁目3番1号
  代表者：代表取締役社長 岡 義治
  事業内容：パソコンおよびパソコン関連商品の販売、プライベートブランドパソコンの製造・販売
       情報関連製品の製造、販売
  設立：1982年9月
  資本金：381,734,000円（2006年3月31日現在）
  ホームページ：http://www.applied-net.co.jp（総合販売サイト）
         http://www.applied.ne.jp（プライベートブランドパソコン専門サイト）

■ 本件に関するお問い合わせは下記まで

アプライド株式会社 SI事業部 松本 淳（まつもと じゅん）
電話：092-481-7802 FAX：092-481-7651

 2

http://www.applied-net.co.jp/
http://www.applied.ne.jp/